O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 054 / 2011, celebrado com JOSE 
SARAIVA ANDRADE, referente a realização de exames 
admissionais e perícias médicas, aditivando o prazo até o dias 31 de 
dezembro de 2012 e o valor de R$ 1.875,00 (hum mil oitocentos e 
setenta e cinco reais).   

Paty do Alferes, 02 de maio de 2012. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

2O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 152 / 2011 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Segundo 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 152 / 2011, celebrado com a empresa

[...]

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Quinto 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 062 / 2011, celebrado com a empresa 
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A, para a prestação dos 
serviços de seguro para os veículos que compõe a frota municipal, 
aditivando o valor de R$ 1.146,78 (hum mil cento e quarenta e seis 
reais e setenta e oito centavos). 

Paty do Alferes, 15 de maio de 2012. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

Aprovo com ressalva a Prestação de Contas relativa a 
repasse financeiro, objeto do Termo de Convênio firmado 
entre o município de Paty do Alferes e Hospital Fundação

[...]

CONTRATO 075 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa PMP 
PUBLICIDADE MARKETING E EVENTOS 
LTDA, para a prestação dos serviços de publicidade 
oficial e institucional da Prefeitura de Paty do Alferes, 
no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), no prazo 
de 12 (doze) meses.   

Paty do Alferes, 24 de maio de 2012. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

CONTRATO 076 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa ENTRERIENSE 
JORNAL LTDA, para a prestação dos serviços de

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.799 DE 

26 DE DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar por remanejamento  no orçamento 
vigente, na importância de R$ 186.178,00 ( Cento e oitenta e seis mil, cento e setenta e oito reais ). 

FONTE = 000  R$  166.842,00 (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE = 015  R$    3.836,00 ( Royalties ) 
FONTE = 033  R$  15.500,00  ( SUS – Programa de Agente Comunitário de Saúde ) 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.28.00.23.695.4027.2086 – Realização da XXXIII Festa do Tomate

[...]

Art.1º - Conceder  PENSÃO VITALÍCIA POR MORTE a senhora PATRÍCIA IGNACIO DE 
CARVALHO -  viúva do senhor REVELINO DA SILVEIRA SILVA, matrícula nº 445/01, 
AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  ¨E¨¨ (FALECIDO EM 04/05/2012), 
fixada no valor de R$ 797,57  (setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete 
centavos).  

Art.2º - Esta Portaria produz seus efeitos  em  04/05/2012, revogadas as disposições em 
contrário.      

Paty do Alferes, 28 de maio de 2012. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A   Nº 214/2012 - G.P.

[...]

Art.1º - Fixar os proventos de inatividade por PENSÃO VITALÍCIA POR MORTE em 
favor da senhora PATRÍCIA IGNACIO DE CARVALHO - viúva do senhor REVELINO 
DA SILVEIRA SILVA, matrícula nº 445/01, AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS  ¨E¨¨ (FALECIDO EM 04/05/2012), fixada no valor de R$ 797,57  
(setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos).  

Art. 2º - Os proventos a que se refere o artigo 1º, serão reajustados de acordo com o 
reajuste dos inativos do RGPS - REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. 

Art. 3º - Esta Portaria produz seus efeitos  em  04/05/2012, revogadas as disposições